MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 387, 2 de maio de 2024
O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2024, de 02/01/2024,

RESOLVE

       1 - Designar os Exmos. Juízes do Trabalho Substitutos, abaixo mencionados, para substituir, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

REINALDO DE SOUZA PINTO, 46A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE, de 06/05/2024 a 07/05/2024, Licença médica.

FERNANDA CRISTINE NUNES TEIXEIRA, 46A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE, de 08/05/2024 a 11/05/2024, Licença médica.

FERNANDA CRISTINE NUNES TEIXEIRA, 46A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE, no dia 14/05/2024, Licença médica.

LEONARDO TIBO BARBOSA LIMA, 46A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE, no dia 15/05/2024, Licença médica.

Belo Horizonte, 2 de maio de 2024.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 388, 2 de maio de 2024
O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2024, de 02/01/2024,

RESOLVE

       1 - Designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, abaixo mencionado, para substituir, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

UILLIAM FREDERIC D'LOPES CARVALHO, 2A. VARA DO TRABALHO DE ITABIRA, de 01/07/2024 a 13/07/2024, Conv.TRT.

Belo Horizonte, 2 de maio de 2024.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA GP N.252, DE 3 DE MAIO DE 2024.
PORTARIA GP N.252, DE 3 DE MAIO DE 2024

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que costa do Processo TRT/ePAD/14.708/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, os seguintes candidatos para exercerem em caráter efetivo o cargo da Carreira

Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Tribunal:

MATHEUS ANDRADE SILVA para Foro de Varginha, em vaga decorrente da aposentadoria de Joana Darc Machado, vaga 227.

JANAINA BARBOSA DA SILVA MORAES para Vara do Trabalho de Januária, em vaga decorrente da aposentadoria de Oldrado Manoel da Silva

vaga 217.

3964/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213701

FRANCISCO ROGER DE OLIVEIRA para Vara do Trabalho de Unaí, em vaga decorrente da aposentadoria de Manoel Loyola de Oliveira, vaga

63.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

PORTARIA GP N.253, DE 3 DE MAIO DE 2024.
PORTARIA GP N. 253, DE 3 DE MAIO  DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que costa do Processo TRT/ePAD/14.708/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, os seguintes candidatos para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

ANA PAULA DE SÁ TEIXEIRA para Belo Horizonte, em vaga decorrente da aposentadoria de Matusalém Duque Rodrigues, vaga 196.

DANIELLE AMANDA BEZERRA COIMBRA para Belo Horizonte, em vaga decorrente da aposentadoria de Jairo Ramos Diniz, vaga 791.

JÚLIA BARELLA MOREIRA para Belo Horizonte, em vaga decorrente da aposentadoria de Iolanda Lopes Cordeiro, vaga 47.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

PORTARIA GP N.254, DE 3 DE MAIO DE 2024.
PORTARIA GP N. 254, DE 3 DE MAIO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que costa do Processo TRT/ePAD/14.708/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, os seguintes candidatos para exercerem, em caráter efetivo, o cargo da Carreira

Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Tribunal:

LEONARDO HENRIQUE MUNIZ ARANTES para Belo Horizonte, em vaga decorrente da aposentadoria de Gutemberg Rodrigues de Oliveira,

vaga 336.

WALLACE BRUNO SILVA DE SOUZA  para Belo Horizonte, em vaga decorrente da aposentadoria de Marília Fernandes Pato Magalhães, vaga

12.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

PORTARIA GP N.255, DE 3 DE MAIO DE 2024.
PORTARIA GP N. 255, DE 3 DE MAIO  DE 2024.

3964/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 06 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213701